
Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

DECRETO DEL SINDACO
n.3 del 07/10/2020

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VALERIA
FERRO PER IL MANDATO AMMINISTRATIVO 2020/2025 – CONFERMA.



Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

DECRETO DEL SINDACO
n.3 del 07/10/2020

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VALERIA FERRO PER IL MANDATO
AMMINISTRATIVO 2020/2025 – CONFERMA.

IL SINDACO

PREMESSO che lo scorso 20 e 21 settembre, presso il comune di Lonato del Garda si sono tenute le
consultazioni amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, il cui esito è
stato reso noto in data 24 settembre 2020, con la proclamazione del sottoscritto quale Sindaco pro
tempore;

RICHIAMATO l’art. 99 del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del
Segretario, per la durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato, salvo il
caso di revoca;

CONSIDERATO che il comma 2 del citato art. 99 del D. Lgs. 267/2000 dispone che: “Il Segretario
cessa automaticamente dall'incarico con la cessazione del mandato del Sindaco e del Presidente della
Provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina del nuovo Segretario…, e cheil
comma 3 recita altresì che: " La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi
giorni dalla data di insediamento del Sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il
Segretario è confermato";

RILEVATO che:

• i Comuni di Lonato del Garda, Volta Mantovana e Monzambano rispettivamente con
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 46 del 19/06/2019, n. 38 del 14/06/2019 e n. 25 del



17/06/2019 hanno stabilito lo svolgimento coordinato ed in forma associata del servizio di
segreteria comunale ed approvato la relativa convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt.
30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il Comune di Lonato del Garda (Classe II^) è stato individuato quale comune capo
convenzione;

• con proprio decreto sindacale n.3 del 1° luglio 2019 la dott.ssa Valeria Ferro, Segretario
Comunale iscritta all’Albo regionale della Lombardia (ID 8360) è stata nominata quale
Segretario titolare della sededi Segreteria convenzionata tra i Comuni di Lonato del Garda
(BS), VoltaMantovana (Mn) e Monzambano (Mn) con decorrenza 1° luglio 2019;

RITENUTO di procedere alla conferma del Segretario Generale dott.ssa Valeria Ferro, quale titolare
della sede di Segreteria del Comune di Lonato del Garda per il corrente mandato amministrativo
2020/2025;

VISTO l’art. 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

D E C R E T A

di confermare la dott. ssa Valeria Ferro, Segretario generale di fascia A, iscritta all’Albo regionale della
Lombardia (ID 8360), quale Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Lonato del
Garda per il corrente mandato amministrativo 2020/2025;

DISPONE che il provvedimento venga trasmesso a cura dell’ufficio segreteria:

• al Segretario Generale, dott.ssa Valeria Ferro per la relativa accettazione;

• al dirigente dell’area economico-finanziaria;

• alla Prefettura – ufficio territoriale del governo di Milano – sezione regionale dell’Albo dei
segretari comunali e provinciali;

DISPONE, altresì, la pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale, sezione
Amministrazione trasparente, nella sotto sezione “Personale, Titolare di incarichi dirigenziali
amministrativi di vertice.

Lonato del Garda, il 7 ottobre 2020

IL SINDACO
Dott. Roberto Tardani

per accettazione:
IL SEGRETARIO GENERALE

(dott.ssa Valeria Ferro)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa




